PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1769/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão visando à instalação de

câmera do COI na Rua Salim Daher, nº 213 - em frente ao Tropical Garden - Vila Machado,

com o objetivo de ampliar a segurança e coibir práticas delituosas nesta localidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Segurança e Defesa do Cidadão

visando à instalação de câmera do COI na Rua Salim Daher, nº 213 - em frente ao Tropical

Garden - Vila Machado, com o objetivo de ampliar a segurança e coibir práticas delituosas

nesta localidade.

A demanda se justifica para garantir aos moradores do bairro maior

segurança aos pedestres e segurança viária, afastando o sentimento de ameaça e o

receio de assaltos, que tem acometido a população local. Trata-se de um local com alta

circulação de pedestres e veículos.

A instalação da câmera contribuirá para a dissuasão de práticas

delituosas e a melhoria da sensação de segurança da população alinhando-se às

diretrizes de ampliação do videomonitoramento urbano.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P